
Neděle 11.1.2015 – SVÁTEK KŘTU PÁNĚ  
 

Ž 29 Pán dá požehnání a pokoj svému lidu 
 

Proč církev zařadila svátek křtu 
Páně na chvost vánoční doby? 
 

Od betlémských jesliček k Jor-
dánu? Kvapem jsme přeskočili 
celých třicet let! Především dnes 
neslavíme žádný konec, uzavření 
Vánoc, nýbrž tajemství přecho-
du; otevíráme údobí Ježíšova ve-
řejného života. Už teď se nám 
předestírají i méně příjemné 
důsledky Božího Vtělení: „Ob-
raťte se a čiňte pokání.“  
 

První Spasitelovo vystoupení 
odhaluje jeho náklonnost ke slabým lidem, 
vzájemnost s nimi. Z nebe se ozve Otcův 
hlas, vyznávající lásku ke svému Jednoro-
zenému: „Ty jsi můj milovaný Syn, v tobě 
mám zalíbení.“ Za daných okolností to 
vyjadřuje mnohem, mnohem více: „Nemi-
luji tě jen proto, žes od věčnosti mým 
obrazem, ale i proto, že ses dnes svorně 
postavil do zástupu hříšníků. Vždyť oni 
vskutku naléhavě potřebují lékaře.“ Ano, 
tak Bůh miluje své tvory. 
 

Totéž se zopakuje ještě jednou, krátce před 
pašijovými událostmi, na hoře Tábor (Mk 
9,7; srv. 2Pt 1,17), jen v jiných souvis-
lostech: „Hořím láskou k tobě, můj Synu, 
protože jsi odhodlán obětovat život za 
spásu celého světa a každého jednoho 
člověka.“ Taková je Boží velkorysost! 

Bůh Otec se k nám 
sklání po všechny naše 
dny uprostřed všedních 
úkonů. Dopřeje nám 
občas i setkání mimo-
řádných. Špetko šaf-
ránu, jež provoníš celé 
naše nitro, budiž vítána! 
Jenže, co si počneme, 
když tato vůně vyvanula 
a vzpomínky po ní 
nezbylo? Projdi si po-
zorně své dětství, mládí, 
dospělost i starobu. Stá-

le jsi nepostřehnul nic neobvyklého? Ponoř 
se tedy do prosebné modlitby: „Pane, dej 
mi oči všímavé!“ Pomysli konečně na svůj 
křest, to první vyznání Boží lásky vůči 
tobě. Nebylo to moc okaté, ale naprosto 
skutečné. 
 

Bez prožitku Boží lásky se nedá žít! 
Vybavuj si vše, co Spasitel vykonal, a říkej 
si, jako při litaniích: To všechno učinil pro 
mě. Rozjímej postupně a do podrobností. 
 

Pokud si myslíš, že se Pán načas odmlčel, 
neboj se, právě ti prokazuje důvěru. (I na 
kříži ponechal svého Syna o samotě! Ne, 
že by ho nemiloval, ale spoléhá na něj.) 
Otec jistě odpoví, nikoli s křížkem po fu-
nuse, ale v pravý čas, podivuhodně, slav-
ným vzkříšením.            

otec Pavel 

   Rok  
  zasvěceného  
života 
č. 2 

ročník II. 

N O V I N K Y 
PRO FARNÍ RODINKY 

 

1.čt.: Iz 42, 1-7 
 

2. čt.: Sk 10,34-38 
 

Ev.: Mk 1,6-11 
 

farnosti Dlouhá Loučka, Šumvald, Paseka 



ZE STARÉHO ZÁKONA  
 

Hospodin posílá proroky, aby lidem ukázali 
správnou cestu 

 

Král Achab s královnou Jezabel nařídili 
Izraelitům klanět se vymyšlenému bůžku 
Baalovi. Hospodinu se to nelíbilo, proto 
poslal k lidem proroka Eliáše. 
 

Králové, již vládli po Šalomounově 
smrti, často zapomínali na Hospodina a 
jeho pravid-
la, kterými 
se má řídit 
každý člověk 
bez rozdílu. 
Ale Izraeli-
tům se za 
jejich vlády 
žilo špatně, 
byli nešťast-
ní. 
 

„Uděláme si 
jiného bo-
ha.“ Nechali proto vyrobit ze zlata sochu 
podoby člověka, kterou pojmenovali 
Baalem. Prohlásili, že tato socha je 
jediný bůh, který přivolává déšť a 
bouřky. Kněžím nařídili, aby se k této 
soše modlili a přinášeli dary. Také 
všechen lid musel Baala uctívat. 
 

Hospodin chtěl, aby mu vyvolený národ 
byl věrný a proto posílal proroky. Měli 
nabádat k tomu, aby lidé byli věrni Bohu 
a jeho zákonům a nechovali se jako 
pohané, klanějící se vymýšleným 
bůžkům. Prorok je nejen napomínal, ale 
také se za ně modlil. A Hospodin skrze 
proroky dělal také zázraky.  
 

1. Pečujte o svůj duchovní život, o vztah 
k Bohu, který je základem všeho, co dělá-
me a co jsme. 
 

2. Pečujte o rodinný život a dávejte svým 
dětem a drahým nejenom peníze, ale přede-
vším čas, pozornost a lásku.  
 

3. Pečujte o své vztahy s druhými, 
proměňujte svou víru v život a slova v do-
bré skutky, zejména vůči nejpotřebnějším 
lidem. 
 

4. Pečujte o svůj jazyk.  Očistěte jej od urá-
žlivých a hanlivých slov i od slov vyjadřu-
jící světský úpadek. 
 

5. Léčete rány srdce olejem odpuštění. 
Odpouštějte lidem, kteří vás zranili, a oše-
třujte rány, které jste způsobili druhým. 
 

6. Dbejte na svou práci. Vykonávejte ji 
s nadšením, pokorou, kompetencí, zaníce-
ním a s vděčností. 
 

7. Varujte se závisti a žádostivosti, nená-
visti a záporných citů, které užírají váš 
vnitřní pokoj a mění vás na lidi zničené a 
ničící. 
 

8. Mějte se na pozoru před záští, vedoucí 
k pomstě, před leností, vedoucí do existen-
ciální eutanazie, před ukazováním prstem, 
vedoucím k domýšlivosti, a před neustálým 
stěžováním, dovádějícím k zoufalství. 
 

9. Pečujte o bratry a sestry, kteří to po-
třebují (…), staré lidi, nemocné, hladové, 
bezdomovce a cizince. Podle toho totiž bu-
deme souzeni.  

 



OSOBNOST TÝDNE 
 

Ct. Marie Elekta, 11. ledna 1663 
 

Bosá karmelitka, 
představená 

pražského karmelu. 
Narodila se jako 
Kateřina Tramaz-
zoli v Itálii v roce 

1605 a ve svých 24 
letech složila sliby 

v řádu bosých 
karmelitek. 

Postupně byla 
poslána do klášterů ve Vídni a ve Štýrském 
Hradci, až se v roce 1656 stala představenou 
pražského karmelu při kostele sv. Josefa na 
Malé Straně. Třebaže trpěla vodnatelností, 
vedla asketický život. V roce 1663 v Praze 

zemřela. Traduje se, že předpověděla hodinku 
scé smrti. Protože osobní deníky spálila, 

zbylo z jejích písemností jen několik dopisů. 
V roce 1666 byl její hrob otevřen. Jedna ze 
sester měla totiž sen, v němž Marie Elekta 

údajně sdělila, že její tělo nepodlehlo v hrobě 
porušení. Sestry se chtěly přesvědčit, je-li 

tomu skutečně tak. Tělo bylo nalezeno 
neporušené, nacházející se v jakési tekutině. 

Bylo tedy vyjmuto a umístěno na půdu 
kláštera. V tomto prostředí by se lidské 

ostatky měly téměř okamžitě začít rozkládat; 
tělo Marie Elekty však zůstalo nadále 

neporušené, a podle zjištění sester, i pružné. 
Řeholnice oblékly tělesnou schránku své 
někdejší představené do řádových šatů a 

umístily ji za skleněnou zástěnu v kostele. 
Později se karmelitky, i se vzácnou relikvií, 

stěhovaly z Malé Strany do bývalého kláštera 
barnabitů u kostela sv. Benedikta na 
Hradčanech. I když byly odtamtud za 

socialistického Československa vystěhovány, 
Elektino tělo na místě, bez úhony, přetrvalo. 
Na přímluvu ctihodné Matky se dodnes dějí 

zázraky. 

 
 

FARNÍ OHLÁŠKY  
 

DLOUHÁ LOU ČKA 
 

* O slavnosti Matky Boží, Panny Marie, 
ve čtvrtek 1. ledna 2015, se při mši svaté 
vybralo celkem 1.078,- Kč. Pán Bůh za-
plať! 
 

* O 2. neděli po Narození Páně se při mši 
svaté, 4. ledna 2015, vybralo celkem 
860,- Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

ŠUMVALD 
 

* O slavnosti Matky Boží, Panny Marie, 
ve čtvrtek 1. ledna 2015, se při mši svaté 
vybralo 1.800,- Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* O 2. neděli po Narození Páně se při mši 
svaté, 4. ledna 2015, vybralo celkem 
1.400,- Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* Při requiové mši sv. za paní Annu Kal-
lerovou, r. Paciorkovou, v sobotu  
3. ledna 2015, se vybralo celkem 4.250,- 
Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

PASEKA 
 

* O slavnosti Matky Boží, Panny Marie, 
ve čtvrtek 1. ledna 2015, se při mši svaté 
vybralo celkem 1.254,- Kč. Pán Bůh za-
plať! 
 

* O 2. neděli po Narození Páně se při mši 
svaté, 4. ledna 2015, se vybralo celkem 
1.012,- Kč. Pán Bůh zaplať! 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

11.01. 
Neděle svátek Křtu Páně 

Dlouhá 
Loučka 7:45 

Za + syna Aloisa Sivka, ++ 
rodiče Toušovy a Sivkovy, za * 

a + rodinu Toušovou a 
Sivkovou. 

Šumvald 9:30 
Za rodiče Konráda a Žofii 

Krylovy, syna Konráda a P. 
Antonína Kryla. 

Paseka 11:00 Za farníky. 
Dlouhá 
Loučka 14:00 svátostné požehnání 

12.01. 
Pondělí 

pondělí 1. týdne 
v liturgickém 

mezidobí 

Dlouhá 
Loučka 17:00  

13.01. 
Úterý 

památka sv. Hilaria, 
biskupa a učitele 

církve 
--- ---  

14.01. 
Středa 

středa 1. týdne 
v liturgickém 

mezidobí 
Šumvald 16:00  

15.01. 
Čtvrtek  

čtvrtek 1. týdne 
v liturgickém 

mezidobí 

Dlouhá 
Loučka 

15:30 –  
16:30 

výstav Nejsvětější svátosti oltářní, 
nešpory a svátostné požehnání 

16:30 svatý růženec – tajemství světla 

17:00 mše sv. 

16.01. 
Pátek 

pátek 1. týdne 
v liturgickém 

mezidobí 
Paseka 16:00  

17.01. 
Sobota 

památka sv. 
Antonína, opata 

Sanatorium 
– Paseka 12:30  

18.01. 
Neděle 

2. neděle 
v liturgickém 

mezidobí 

Dlouhá 
Loučka 

7:45 
(z mešního formuláře Za jednotu 

křesťanů)  
Za + P. Frant. Wariše. 

Šumvald 9:30 
(z mešního formuláře Za jednotu 

křesťanů) Za farníky. 

Paseka 11:00 
(z mešního formuláře Za jednotu 

křesťanů) Na poděkování za 
syna Kryštofa. 

 
Vydáno pro vnitřní potřebu ŘKF Dlouhá Loučka, Šumvald, Paseka 75 výtisků. Za obsah příspěvků odpovídají autoři. 

P. Pavel Hödl, Šumvaldská 53, 783 86 Dlouhá Loučka,  
mob.: 731 626 519, tel: 585 037 084, e-mail: fadlouhaloucka@ado.cz,  

web: http://www.farnost.sumvald.cz 

 


